

**Serviciul social "Casa
comunitara pentru copii in
situatii de risc or.Floresti" din
cadrul STAS Floresti, str. M.
Viteazu nr. 30 A, or. Floresti,
(sediul 2)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lot 7**

Valoarea de deviz 79 248,34 lei

Intocmit in prețuri curente 13.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Reparatii interioare				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	62,8400	21,62 19,20	1 358,79 1 206,53
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	83,3400	6,45 1,80	537,13 150,01
3	RpCR31A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor, aplicate pe pereti gletuiti	m2	62,8400	122,39 57,00	7 691,13 3 581,88
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	20,5000	53,01 33,00	1 086,66 676,50
5	RpCO42E	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu broasca yale sau speciale	buc	11,0000	402,82 112,80	4 431,02 1 240,80
6	RpCO42D	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu minere si silduri	buc	11,0000	279,76 12,00	3 077,36 132,00

1	2	3	4	5	6	7
7	RpIB12A	Demontari radiator	buc	1,0000	10,80 10,80	10,80 10,80
8	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (K22 500 x 400 mm)	buc	2,0000	1 477,68 30,00	2 955,35 60,00
9	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" (15 mm)	buc	2,0000	25,00 6,00	50,00 12,00
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (Clapeta termostatica de colt 1/2 HERZ-TS-90)	buc	2,0000	497,80 9,00	995,59 18,00
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (Robinet de retinere de colt radiator 1/2 HERZ-RL-5)	buc	2,0000	173,80 9,00	347,59 18,00
12	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	1,0000	36,00 36,00	36,00 36,00
13	RpSC03B	Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare	buc	1,0000	192,00 192,00	192,00 192,00
14	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb,ulei de in,ipsos etc)=1,0005	buc	1,0000	1 398,00 78,00	1 398,00 78,00
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	1,0000	17,60 16,20	17,60 16,20
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	1,0000	26,03 8,40	26,03 8,40
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	1,0000	170,43	170,43

1	2	3	4	5	6	7
		mortar hidroizolant Hidrostop, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			73,20	73,20
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1,0000	99,96 73,20	99,96 73,20
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,0000	6,44 1,80	6,44 1,80
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,0000	41,25 33,00	41,25 33,00
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1,0000	25,06 12,00	25,06 12,00
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,0000	6,44 1,80	6,44 1,80
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,0000	53,01 33,00	53,01 33,00
		<i>Total</i>	lei			24 613,64
		Total Reparatii interioare Inclusiv salariu				24 613,64 7 665,12
		1.2. Reparatii beci				
24	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m	17,0000	304,97 18,00	5 184,44 306,00
25	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m	8,0000	380,65 21,00	3 045,17 168,00
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	12,4000	17,60 16,20	218,24 200,88
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	12,4000	26,04 8,40	322,88 104,16

1	2	3	4	5	6	7
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	12,4000	99,95 73,20	1 239,40 907,68
29	IzA04A	Pregatirea suprafetelor peretilor penru aplicarea vopselii	m2	36,9000	9,15 6,60	337,64 243,54
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	49,3000	6,45 1,80	317,74 88,74
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	49,3000	41,25 33,00	2 033,49 1 626,90
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	49,3000	25,06 12,00	1 235,33 591,60
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	49,3000	6,45 1,80	317,74 88,74
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	49,3000	53,01 33,00	2 613,30 1 626,90
		<i>Total</i>	lei			16 865,37
		Total Reparatii beci Inclusiv salariu				16 865,37 5 953,14
		1.3. Amenajarea scurgerilor apelor pluviale				
35	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate	m2	11,4000	10,20 10,20	116,28 116,28
36	RpDB31A	Montarea la santuri, rigole etc. a elementelor prefabricate din beton armat, cu volum pina la 0,02 mc/buc inclusiv Uluc de scurgere 16cm x 6cm x 35cm Materiale marunte (sirna, otel beton de legare, etc.)=1,0300	buc	66,0000	65,42 22,20	4 317,76 1 465,20
37	RpDB01C	Refaceri de pavaje vechi din pavele normale demontate	m2	7,7000	98,18	756,01

1	2	3	4	5	6	7
		anterior) cu rosturi nebitumate. Excludere pavaj Materiale marunte (sabioane, dreptare, perii, etc.)=1,0100			52,80	406,56
		<i>Total</i>	lei			5 190,05
		Total Amenajarea scurgerilor apelor pluviale Inclusiv salariu				5 190,05 1 988,04
		<i>Total</i>	lei			46 669,06
		CAS	24 %			3 745,51
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			3 091,95
		<i>Total CD</i>				53 506,52
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12 %			6 420,78
		<i>Total cu CR</i>				59 927,30
		<i>Beneficiu</i>	5 %			2 996,37
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				62 923,67 15 606,30
		2. Lucrari de montare				
38	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Cabina de dus 80x80x195cm Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,0300	buc	1,0000	205,04 135,00	205,04 135,00
		<i>Total</i>	lei			205,04
		CAS	24 %			32,40
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			7,00
		<i>Total CD</i>				244,44
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			81,00
		<i>Total cu CR</i>				325,44
		<i>Beneficiu</i>	5 %			16,27
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				341,71 135,00
		3. Utilaj				
39		Cabina de dus 80x80x195cm	buc	1,0000	2 742,00	2 742,00

1	2	3	4	5	6	7	
					0,00	0,00	
		<i>Total</i>	lei				2 742,00
		<i>Cmd</i>	1,2 %				32,90
		Total Utilaj Inclusiv salariu					2 774,90

		Total	lei				66 040,28
		TVA	20 %				13 208,06
		Total deviz: Inclusiv salariu					79 248,34
							15 741,30

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Serviciul social "Casa
comunitara pentru copii in
situatii de risc or.Floresti" din
cadrul STAS Floresti, str. M.
Viteazu nr. 30 A, or. Floresti,
(sediul 2)**

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lot 7

Valoarea de deviz 79 248,34 lei

Intocmit in prețuri curente 13.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	11,6680	60,00	700,08
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	22,6350	60,00	1 358,10
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	17,5680	60,00	1 054,08
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	5,9400	60,00	356,40
5.	7129020012800	Pavator	h-om	4,4660	60,00	267,96
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	7,3500	60,00	441,00
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,8000	60,00	108,00
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	60,00	10,80
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	94,7302	60,00	5 683,81
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,8760	60,00	112,56
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,0590	60,00	243,54
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7,9000	60,00	474,00
13.	7422010060100	Timplar	h-om	22,8800	60,00	1 372,80
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9380	60,00	116,28
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,8300	60,00	1 669,80
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	29,5348	60,00	1 772,09
		Total manopera				15 741,30

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	0,6284	120,00	75,41
2.	1212121212121	apa	m3	0,1400	20,00	2,80
3.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,9799	350,00	342,96
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,5400	20,00	70,80
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,6284	30,00	18,85
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0660	325,00	21,45
7.	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	28,2780	22,00	622,12
8.	2124117352983	Tapet semilav.suport hirtie tcm 420g/m.p (tapet calandr)	m2	69,1240	38,00	2 626,71
9.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,8852	24,10	45,43
10.	2413217300010	Cleme	buc	4,0800	42,60	173,81
11.	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0943	120,00	11,32
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	27,5910	28,00	772,55
13.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,5027	80,00	40,22
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	28,3200	36,92	1 045,57
15.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1400	60,00	8,40
16.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	5,5610	41,43	230,39
17.	2462106109879	Aracet	kg	12,5680	16,20	203,60
18.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,5450	12,20	92,05
19.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,2000	30,00	6,00
20.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	55,3300	10,20	564,37
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,8764	3,20	15,61
22.	2653102100831	Amestec uscat	kg	95,6760	3,40	325,30
23.	2653102100831h	hidroizolant Hidrostop	kg	7,1400	13,27	94,75
24.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	53,0615	7,78	412,82
25.	26661228003311	Uluc de scurgere 16cm x 6cm x 35cm	buc	68,4559	41,67	2 852,56
26.	2666122800555	Element de inchidere	buc	3,5020	75,00	262,65
27.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25	buc	31,4200	15,80	496,44
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	35,4000	8,00	283,20
29.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	8,5680	120,00	1 028,16
30.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	18,3855	112,00	2 059,18
31.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	16,80	1,68
32.	28221157000001	Radiator (K22 500 x 400 mm)	buc	2,0000	1 420,00	2 840,00
33.	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	11,0000	280,00	3 080,00

34.	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	11,0000	260,00	2 860,00
35.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0660	40,00	2,64
36.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,0400	150,00	306,00
37.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	154,0000	1,25	192,50
38.	2874115837745	Suruburi	buc	175,1000	1,10	192,61
39.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0300	68,00	70,04
40.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,7910	65,00	246,42
41.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	3,5020	140,00	490,28
42.	2875274000502	Cot burlan	buc	4,0800	150,00	612,00
43.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,0400	160,00	326,40
44.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,0400	145,00	295,80
45.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	3,5020	180,00	630,36
46.	28752742051001 5	Clapeta termostatica de colt 1/2 HERZ-TS-90 15mm	buc	2,0000	482,00	964,00
47.	28752742051002	Robinet de retinere de colt radiator 1/2 HERZ-RL-5 15mm	buc	2,0000	158,00	316,00
48.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	24,5140	45,80	1 122,74
49.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,50	3,00
50.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	11,0700	8,50	94,10
51.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 320,00	1 320,00
52.	29131345000001	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/2" (15 mm)	buc	2,0000	16,00	32,00
53.	39	Cabina de dus 80x80x195cm	buc	1,0000	2 742,00	2 742,00
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,0263	24,00	96,65
55.	4100126202818	Apa	m3	0,0503	20,00	1,01
56.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,8670	8,90	87,81
Total materiale de constructii						33 731,52

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,2214	20,00	44,43
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1340	20,00	2,68
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,6479	20,00	32,96
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,2304	50,00	11,52
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4000	120,00	48,00
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0123	300,00	3,69
Total utilaje de constructii						143,28

Total	lei	66 040,28
TVA	20 %	13 208,06

Total deviz:

79 248,34

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Serviciul social "Casa comunitara pentru Investitor
copii in situatii de risc or.Floresti" din cadrul
STAS Floresti, str. M. Viteazu nr. 30 A, or.
Floresti, (sediul 2)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Reparatii interioare				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			21,62 19,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	60,00	19,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	24,00	1,20
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	24,10	0,72
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	30,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 358,79
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,45 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			537,13
3	RpCR31A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor, aplicate pe pereti gletuiti	m2			122,39 57,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2124117352983	Tapet semilav.suport hartie tcm 420g/m.p (tapet calandr)	m2	1,1000	38,00	41,80
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	120,00	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0100	3,20	0,03
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25	buc	0,5000	15,80	7,90
	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	0,4500	22,00	9,90
	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	120,00	0,18
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	80,00	0,64
	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	16,20	3,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 691,13
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,01 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,92	14,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 086,66
5	RpCO42E	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu broasca yale sau speciale	buc			402,82 112,80
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8800	60,00	112,80
	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	1,0000	280,00	280,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60	buc	8,0000	1,25	10,00

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 431,02
6	RpCO42D	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu minere si silduri	buc			279,76
						12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0060	40,00	0,24
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	6,0000	1,25	7,50
	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	1,0000	260,00	260,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 077,36
7	RpIB12A	Demontari radiator	buc			10,80
						10,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	60,00	10,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10,80
8	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (K22 500 x 400 mm)	buc			1 477,68
						30,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	60,00	30,00
	28221157000001	Radiator (K22 500 x 400 mm)	buc	1,0000	1 420,00	1 420,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	325,00	0,98
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	60,00	0,36
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,80	0,84
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	120,00	24,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 955,35
9	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" (15 mm)	buc			25,00
						6,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	60,00	6,00
	29131345000001	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/2" (15 mm)	buc	1,0000	16,00	16,00
	2524907304522	Banda teflon nesesterizat	buc	0,1000	30,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50,00
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (Clapeta termostatica de colt 1/2 HERZ-TS-90)	buc			497,80
						9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	287527420510015	Clapeta termostatica de colt 1/2 HERZ-TS-90 15mm	buc	1,0000	482,00	482,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	325,00	4,88
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	60,00	1,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			995,59
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (Robinet de retinere de colt radiator 1/2 HERZ-RL-5)	buc			173,80
						9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	28752742051002	Robinet de retinere de colt radiator 1/2 HERZ-RL-5 15mm	buc	1,0000	158,00	158,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	325,00	4,88
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	60,00	1,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			347,59
12	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc			36,00
						36,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	60,00	36,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36,00
13	RpSC03B	Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare	buc			192,00
						192,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	60,00	192,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			192,00

1	2	3	4	5	6	7
14	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb,ulei de in,ipsos etc)=1,0005	buc			1 398,00 78,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	60,00	78,00
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 320,00	1 320,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 398,00
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,60 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17,60
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti	m2			26,03 8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	41,43	17,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26,03
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu mortar hidroizolant Hidrostop, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			170,43 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831h	hidroizolant Hidrostop	kg	7,1400	13,27	94,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	24,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			170,43
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			99,96 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,40	24,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	24,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			99,96
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			6,44 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6,44
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			41,25 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,25
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,06 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,20	11,22
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,20	1,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	24,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25,06
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,44
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6,44
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,01
						33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,92	14,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53,01
		1.2. Reparatii beci				
24	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m			304,97
						18,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	112,00	121,13
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	45,80	66,04
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	75,00	15,45
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	65,00	6,70
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	180,00	37,08
	2875274000050	Cot de jgheab	buc	0,2000	140,00	28,84
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,10	11,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 184,44
25	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m			380,65
						21,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	120,00	128,52
	2875274000050	Cot burlan	buc	0,5000	150,00	76,50
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	145,00	36,97
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	42,60	21,73
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	150,00	38,25
	2875274000050	Cot de capat	buc	0,2500	160,00	40,80
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	65,00	16,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 045,17
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,60
						16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			218,24
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			26,04
						8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	41,43	17,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			322,88
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			99,95
						73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,40	24,28

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	24,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 239,40
29	IzA04A	Pregatirea suprafetelor peretilor pentru aplicarea vopselii	m2			9,15
						6,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	8,50	2,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			337,64
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			6,45
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			317,74
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			41,25
						33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 033,49
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,06
						12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,20	11,22
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,20	1,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	24,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 235,33
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			6,45
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			317,74
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,01
						33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,92	14,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 613,30
		1.3. Amenajarea scurgerilor apelor pluviale				
35	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate	m2			10,20
						10,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	60,00	10,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			116,28
36	RpDB31A	Montarea la santuri, rigole etc. a elementelor prefabricate din beton armat, cu volum pina la 0,02 mc/buc inclusiv Uluc de scurgere 16cm x 6cm x 35cm Materiale marunte (sirna, otel beton de legare, etc.)=1,0300	buc			65,42
						22,20

1	2	3	4	5	6	7
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,0900	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	60,00	16,80
	26661228003311	Uluc de scurgere 16cm x 6cm x 35cm	buc	1,0070	41,67	43,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 317,76
37	RpDB01C	Refaceri de pavaje vechi din pavele normale demontate anterior) cu rosturi nebitumate. Excludere pavaj Materiale marunte (sabioane, dreptare, perii, etc.)=1,0100	m2			98,18 52,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5800	60,00	34,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,1260	350,00	44,54
	1212121212121	apa	m3	0,0180	20,00	0,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0016	300,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			756,01
		2. Lucrari de montare				
38	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Cabina de dus 80x80x195cm Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,0300	buc			205,04 135,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	60,00	135,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	68,00	70,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			205,04
		3. Utilaj				
39		Cabina de dus 80x80x195cm	buc			2 742,00 0,00
	39	Cabina de dus 80x80x195cm	buc	1,0000	2 742,00	2 742,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 742,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.